MENSAGEM Nº 176/201 O 

Senhor Presidente, ~ 
'C5 

Senhores Vereadores. 

\ 
Com a presente Mensagem encaminhamos a essa colenda Casa de Leis,~ 

o incluso Projeto de Lei que propõe a doação do Imóvel Rural - Lote Módulo nº 06, 
sem benfeitorias, com área de 5.642, 12m2 (cinco mil, seiscentos e quarenta e dois 
metros e doze centímetros quadrados), constante da Matricula nº 28.285 do 1° Oficio 
do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco - PR, avaliado em R$ 
91 .000,00 (noventa e um mil reais) à FAVINCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EMBALAGENS L TOA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI tJ~ ZI(# 120.tO 

Autoriza a doação de imóvel à FAVINCO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS 
LTDA. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o Imóvel Rural - Lote 
Módulo nº 06, sem benfeitorias, com área de 5.642,12m2 (cinco mil, seiscentos e 
quarenta e dois metros e doze centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 
28.285 do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco - PR, 
avaliado em R$ 91 .000,00 (noventa e um mil reais) à FAVINCO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE EMBALAGENS L TOA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

[...]

Senhor CARLINHOS POLAZZO - Coordenador Legislativo 

ASSUNTO: Encaminhamento de Mensagem. 

Ilustríssimo Senhor 

Solicitamos a vossa senhoria a genti leza de 

providenciar mensagem de doação do Imóvel Lote Módulo n° 06 

(seis), sem benfeitorias, com área de S.642,12m 2 (cinco mi l e 

seiscentos e quarenta e dois metros e doze centímetros quadrados), 

situado Parque Industrial BR 158, nesta cidade de Pato Branco, 

constante da Matricula nº 28.285 do 1 o Oficio do Registro Geral de 

Imóveis de Pato Branco - PR, avaliado em R$ 91.000,00 (noventa e 

um mil reais) para a indústria Favinco Industria e Comercio de 

Embalagens Ltda, que tem como objeto a industria de caixas de 

papelão ondulado. 

. Lattmann. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANC 
- - ---- --- - ESTADO DO PARANÁ - - ------- -

' 

2009/07/270241 21/07 /2009

[...]

2 mesas para realização de serigrafia, reveladora de tela, serra tico para a confecção de faca de corte e 
vinco, peças para realizar dobras em lâminas para corte e vinco, paleteira, veículo saveiro e Fiat strada . 

Total do investimento .................... .. ........................... R$ 350.000,00 (Trezentos e cinqüenta mil reais) 

OUTROS EQUIPAMENTOS JÁ NAS NOVAS INSTALACOES: 
Máquina rotativa, Arquiador, caminhão, coladeira de borda, riscador. 

Total de equipamentos investido no novo parque industrial.. ... . R$ 380.000,00 (Duzentos e oitenta mil 
reais) 

4.2- Discriminação de outros inves timentos:

[...]

B) Readequação das luminárias e tomadas existentes, apliação de toda a fiação elétrica. 
C) Instalação de estrutura, para telefone; 
D) Reforma no piso, fazendo seu nivelamento em concreto; 

Custos dos investimentos: R$ 12.000,00 

T ota l dos investimentos no ba rracão atual R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

4.3 - Cronograma de Investimentos 

rNVESTIMENTOS Real. Ult. ano Ano 1 Ano 2 Ano 3 total 
Terrenos 
Obras civis 200.000,00 50.000,00 150.000,00 400.000,00 
Máquinas e equipamentos 150.000,00 100.000.00 130.000,00 30.000.00 310.000.00 
Instalações 6.000,00 20.000,00 5.000,00 10.000.00 41.000.00